第 181回 CSR研究部会の議事要旨

日時：2021年 10月 14日（木）18:30～20:10

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

（計 14名）

主な議題

１． 講演

以下の内容の講演が行われ、非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。

題名： 「揺らぎが生み出す新たな発想―ダイセルのダイバーシティ推進への取り組み」

発表者： 浅井種美氏（株式会社ダイセル サステナブル経営推進室）

２． その他

水尾部会員から、BERCの CSR部会で日本女子大学の吉良教授から広岡浅子に関する

講演と関係資料をいただいたことの報告があり、平野部会長から、書籍出版を展望して

広岡浅子の研究を更に進めていくことの説明がなされた。

３．今後の予定

11月 11日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催

題名：「プライバシーガバナンスガイドブックの紹介」

発表者： 小松原康弘氏（経済産業省 商務情報政策局 情報経済課）他

以上